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SPELTIDEN:
På grund av de diskussioner om speltiden som uppstod vid ett par tillfällen under föregående 
säsong och slutspel så förtydligar vi ansvarsfrågan om speltiden. Tidigare så har delegaten 
haft som uppgift att vara domare och tidtagare behjälplig i fråga om speltiden. Till kommande 
säsong så kommer delegaten att vara ansvarig för speltiden, vilket kommer att skrivas in 
som ett tillägg till regelboken.

Det är också vår förhoppning att samtliga föreningar ser över sina hallar och utrustar dem 
med en signal som motsvarar de förutsättningar som råder under t ex slutspelsmatcher. En 
rejäl "hesa Fredrik" kopplad till matchklockan istället för tidtagarens manuella visselsignal 
skulle lösa mycket av problemen kring denna fråga

KANTSITUATIONER:
Vi följer IHF´s direktiv som framarbetades i samband med VM i Spanien. IHF vill få bort knuff 
och slag i samband med kantavslut, det innebär att  knuff/slag mot höft/bål skall leda till en 
progressiv bestraffning. Vid tryck/slag mot ben/fot skall MINST utdömas 2 min utvisning 
oavsett hur långt det gått av matchen.

IHF´s syfte med detta är att skapa en renare och därmed mer attraktiv handboll. Det är 
situationerna där kantspelaren är under avslut, dvs befinner sig i luften över målgård, och 
1:an i försvaret trycker till eller slår mot höft/mage/ben som avses.

Vi ser en ökande tendens av kantavslut där man landat före bollen lämnat kastarens hand - 
även detta är något som domarna under säsongen kommer att vara mer uppmärksamma på.

M6, OFFENSIV FOUL:
Vi har sedan 2010 haft alldeles för mycket domslut mot M6 där det varit svårt att förstå på 
vilka bedömningsgrunder beslutet tagits. För att vända detta har vi gått ut med följande 
instruktion:
För att offensiv foul skall dömas mot m6 har domarna att bedöma följande:

Linjespelarens tajming vid spärr
om m6 använder benen för att spärra bort försvararen
hur armarna används för att hålla bort försvaren.

Utöver detta så måste det eventuella regelfelet av m6 leda till en klar fördel för anfallande 
lag.

FASTHÅLLNINGAR:
Under ett par år har vi släppt upp nivån på fasthållningar för mycket vilket lett till att vi har lite 
för mycket "brottargrepp" i sporten. Regelboken är under §8:4b tydlig med att en viss sorts 
fasthållningar och nerdragningar skall leda till direkt 2 min oavsett när de inträffar i matchen. 
Många gånger så bestraffas dessa regelfel progressivt (gult kort, 2min). Fasthållningar och 
nerdragningar i den mening som avses i §8:4b står i direkt motsats till spelets idé och 
innebär förhöjd skaderisk för anfallaren

Utöver ovan information vill vi belysa följande:
Vi har i Sverige ett undantag från regeln om att endast 1 ledare fritt får stå/röra sig i coaching-zonen. Vi 
har på önskemål från er tränare accepterat att 2 ledare skall få stå i coaching-zonen för att coacha laget 
och har i och med detta en nationell avvikelse från IHF´s regelbok.

Skall vi framöver hålla kvar vid denna avvikelse så måste tränarkåren ta ett grepp om bänkdiciplinen till 
kommande spelår. Allt för ofta är det både 2 och 3 tränare som agerar och då inte med att coacha laget.
Vi har instruerat våra domare & delegater att jobba mer förebyggande i just denna fråga och jag hoppas 
att ni alla hjälper till med att möjliggöra att vi även kommande säsonger kan behålla vårt nationella 
undantag.

För att förtydliga ovan så finns några klipp på följande adress:

http://www.youtube.com/playlist?list=PLryKvHkiohpZSvv9jieQxBO4Uulw0AXRx
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